島原市報道資料

                             平成３０年 ７月 ６日

報道関係者 各位

「ジビエ料理試食会」の開催について

市では通常、焼却するなど廃棄処分している有害鳥獣である猪を有効活用し、地元の特

産品にしようと開発に取り組んでいます。
ついては、学校給食において猪肉の提供の可否を検討するため、味、分量及び衛生的か

つ安全に作業ができるか調理試作及び試食会を行いますのでお知らせします。

記

○日  時   ７月２６日（木） ９時～

調理試作     ９時３０分～
試食会     １２時

○場  所   森岳公民館 調理室、大ホール（試食）

○献  立   いのししカレー、いのしし肉の甘辛揚げ、チリコンカン

〇主  催   （一財）島原市学校給食会

担当：島原市教育委員会学校教育課 学事班 担当 城臺

電話：0957-68-5472（直通）
E-mail：gakkyo@city.shimabara.lg.jp

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

島原守護神 しまばらん

mailto:gakkyo@city.shimabara.lg.jp